
 
Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik 

Brčko distrikta BiH”, broj 17/08), člana 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH 
(“Službeni glasnik Brčko distrikta BiH”, broj 17/08), člana 9 Zakona o eksproprijaciji nekretnina 
u Brčko distriktu BiH (“Službeni glasnik Brčko distrikta BiH”, brojevi 26/04 i 19/07) i Prijedloga 
odluke gradonačelnika broj: 01.1-22-014570/08 od 28. marta 2008. godine, Skupština Brčko 
distrikta BiH na 67. redovnoj sjednici održanoj  21. maja 2008. godine, donijela je   

ODLUKU 
O UTVRðIVANJU JAVNOG INTERESA 

Član 1 
 
               Utvrñuje se da je od javnog interesa za Brčko distrikt BiH rekonstrukcija postojeće 
ulice Rastka Petrovića, na zemljištu označenom kao k. č. broj 2243, k. o. Brčko 3, (po 
izlaganju), stambeno naselje “Čañavac”, Brčko distrikt BiH, prema Rješenju o urbanističkoj 
saglasnosti, broj: 06-364-000548/07 od 11. 5. 2007. godine, Grafičkom izvodu iz 
Urbanističkog plana grada Brčko, stambeno naselje “Čañavac”, broj: 06-364-000548/07 od 11. 
5. 2007. godine, i projektnoj dokumentaciji koju je uradio “GIT” d.o.o. Tuzla. 

 
Član 2 

 
              Korisnik potpune eksproprijacije iz člana 1 ove odluke je Brčko distrikt BiH. 

 

Član 3 

Sredstva za rekonstrukciju navedene ulice iz člana 1 ove odluke osigurana su u 
Budžetu kapitalnih potreba Brčko distrikta BiH za 2007. godinu. 

Član 4 

Nalaže se Odjeljenju za prostorno planiranje i imovinskopravne poslove da izvrši  
potpunu eksproprijaciju radi rekonstrukcije postojeće ulice, iz člana 1 ove odluke, u skladu s 
detaljno utvrñenim urbanističko-tehničkim uslovima. 

 
Član 5 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenom glasniku 
Brčko distrikta BiH". 
 
Broj: 0-02-022-75/08      
Brčko, 21. maja 2008. godine                                            POTPREDSJEDNIK 
                                                                          SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH  
                                                                                        Ivan Krndelj, dipl. oec., s.r. 
 


